
VOOR: 5 (NLM, VVD, D66) – TEGEN 14: (LB, CDA, LVM) 

 

Raadsfracties gemeente Maasgouw

AMENDEMENT 08
Energietoeslag van € 500 in 2023 ook door gemeente Maasgouw wordt uitgekeerd aan 

de groep van 120% tot 130% van het sociaal minimum (pag. 35)

De raad van de gemeente Maasgouw in vergadering bijeen op 8 november 2022; 

gelezen het voorstel van het college tot vaststelling van de Programmabegroting 2023;

constaterende dat:
• de energiekosten afgelopen periode enorm zijn gestegen;
• de kosten voor levensonderhoud enorm zijn gestegen en inflatie boven 13% ligt; 
• de inkomens en uitkeringen niet met dit inflatiecijfer zijn gestegen; 
• de groep van 120% tot 130% van het sociaal minimum op dit moment niet in 

aanmerkingen komt voor gemeentelijke sociale regelingen en ook geen 
energietoeslag ontvangt en wel financiële problemen kan ondervinden door de 
gestegen kosten;

• deze groep ongeveer 100 huishoudens betreft en al in beeld is bij de gemeente; 

overwegende dat;
• gemeente Maasgouw een belangrijke rol heeft in het bestrijden van armoede; 
• door de grens te verhogen, die nu op 120% van het Wettelijk Sociaal Minimum ligt, 

meer mensen het hoofd boven water kunnen houden. Dat geldt ook voor de
zogenoemde werkende armen;

BESLUIT:

Besluitpunt 1: Programmabegroting 2023 vast te stellen met daarin de nieuwe programma-
indeling conform het nieuwe coalitieakkoord 2022-2025.

Als volgt te wijzigen:

1. Programmabegroting 2023 vast te stellen met daarin de nieuwe programma-indeling 
conform het nieuwe coalitieakkoord 2022-2025 met dien verstande dat de 
energietoeslag van € 500 in 2023 ook door gemeente Maasgouw wordt uitgekeerd aan 
de groep van 120% tot 130% van het sociaal minimum, de hiermee gemoeide kosten 
(geschat op € 50.000) te dekken uit de post “Algemene Reserve”. 

en gaat over tot de orde van de dag.

Raadslid NLM:
C. Bours 
Raadslid D66:
C. van Velzen.


